
STŘEDNĚDOBÝ PLÁN ROZVOJE SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PRO ÚZEMÍ POLIČSKA  
REG. Č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_106/0015087 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Evaluace Akčního plánu 2023 
   

MAS POLIČSKO z.s. zpracovávala v letech 2020-2022 Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb pro území Poličska /SPRSS/ 2022-2025. Součástí implementace 

SPRSS je vytvoření Akčního plánu pro každý následující rok.  

Dle akčního plánu na rok 2023 měly být uskutečněny tyto aktivity: 

 

Aktivita 2023 Uskutečněno 

 Název  Nositel  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12  

1.1.1 Dohoda aktérů o zachování organizační a jednací struktury SPRSS MAS POLIČSKO z.s.                         Ano 

1.1.2 
Stanovení harmonogramu pracovních jednání PS a ŘS vždy na 
kalendářní rok MAS POLIČSKO z.s.                         

Ano 

1.1.3 Svolávání jednání PS a ŘS a zajištění prostor pro jednání MAS POLIČSKO z.s.                         Ano 

1.1.4 Uplatňování změn v plánu a příprava na další plánovací období MAS POLIČSKO z.s.                         Ano 

1.2.1 
Vytvoření akčního plánu /AP/ vždy na kalendářní rok a aktivní 
účast na naplňování opatření SPRSS MAS POLIČSKO z.s.                         

Ano 

1.2.2 Projednání AP v pracovních skupinách  MAS POLIČSKO z.s.                         Ano 

1.2.3 Evaluace cílící na plnění aktivit nastavených v AP SPRSS MAS POLIČSKO z.s.             Ano  

1.2.4 Průběžná kontrola aktuálnosti údajů v katalogu poskytovatelů MAS POLIČSKO z.s.             Ano 

1.2.5 
Zahájení diskuze o možnostech spolupráce při tvorbě KP města 
Poličky a SPRSS pro celé území ORP Polička + Rohozná MAS POLIČSKO z.s.             

Ano 



STŘEDNĚDOBÝ PLÁN ROZVOJE SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PRO ÚZEMÍ POLIČSKA  
REG. Č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_106/0015087 

 

1.2.6 
Aktivní spolupráce s PK při tvorbě krajského akčního plánu 
sociálních služeb pro daný rok  MAS POLIČSKO z.s.             

Ano 

2.1.1 
Průběžné vyhodnocování potřebnosti stávajících služeb v území 
vždy do 31.8. kalendářního roku MAS POLIČSKO z.s.                         

Ano 

2.1.2 
Aktivní vyhledávání možných zdrojů pro financování vzdělávacích 
akcí a psychohygieny zaměstnanců služeb MAS POLIČSKO z.s.                         

Ano  

2.1.3 

Podpora fungování PS jako platformy pro diskuzi o rozvoji 
sávajících služeb a vzniku nových v případě zjištění této potřeby 
v území  MAS POLIČSKO z.s.                         

Ano  

2.2.1 
Zahájení diskuze o možnostech služeb při snižování prahu pro 
vstup žadatele do služby 

Poskytovatelé 
sociálních služeb                         

Ano  

3.1.2 

Otevření diskuze o využití závěrů a doporučení vycházejících 
z Koncepce dostupného bydlení a systému prostupného bydlení 
v Poličce ve shodě se závěry KP Poličky 

OSVZ Polička, bytová 
komise města Polička                          

Ano – probíhá 

aktualizace 
Koncepce 
dostupného 
bydlení 

3.1.3 
Projednání zjištěné potřeby dostupného bydlení v obcích 
s akcentem na bezbariérovost se zástupci obcí regionu MAS POLIČSKO z.s.                          

Ano – probíhá 

aktualizace 
Koncepce 
dostupného 
bydlení 

3.1.4 
Zahájit diskuzi o možnostech bydlení s doprovodným sociálním 
programem Zástupci obcí regionu                         

Ano – probíhá 

aktualizace 
Koncepce 
dostupného 
bydlení 

4.1.3 Oslovení veřejnosti, publicita aktivit nastaveného cíle a opatření 
Oblastní charita 
Polička                          

Ano – centrum 

funguje, 
publicita 
probíhá 
průběžně 

5.1.3 
Průběžně sledovat stav bezbariérovosti veřejných budov, 
prostranství a veřejné dopravy  MAS POLIČSKO z.s.                         

Ano  

6.1.4 
Projednat a průběžně kontrolovat aktualizaci informací ze strany 
poskytovatelů nejméně 1x ročně v letech 2022-2025 

Poskytovatelé 
sociálních služeb                         

Ano  

6.2.2 
Zajistit kompletaci a tisk nových informací o poskytovaných 
sociálních službách v období realizace SPRSS  MAS POLIČSKO z.s.             

Ano – 
proběhlo 
projednání, 
zatím 
neaktualizováno 



STŘEDNĚDOBÝ PLÁN ROZVOJE SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PRO ÚZEMÍ POLIČSKA  
REG. Č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_106/0015087 

 

7.1.1 Vytvoření akčního plánu vždy na kalendářní rok  MAS POLIČSKO z.s.                         Ano  

7.1.2 Monitorování možností financování obnovy infrastruktury MAS POLIČSKO z.s.                         Ano  

7.2.1 
Průběžný monitoring potřeb v oblasti sociálních a souvisejících 
služeb v území MAS POLIČSKO z.s.                         

Ano  

7.2.2 
Projednání a podpora nových záměrů na základě závěrů 
monitoringu MAS POLIČSKO z.s.                         

Ano  

8.1.1 
Zahájení projektu skupinových terapií a edukačních programů 
pro rodiče a děti 

Oblastní charita 
Polička                         

Ano  

8.1.4 

Trvale připomínat potřebu služeb dětských psychiatrů, 
psychologů, psychoterapeutů a mediátorů, vyvíjet tlak na řešení 
situace na všech úrovních – systémové změny 

Poskytovatelé 
sociálních služeb                         

Ano- potřeba 

stále trvá 

8.2.1 

Upřesňování kompetencí a propojení mezi školskými zařízeními a 
sociálními službami v oblasti prevence, podpora projektu 
Odborný pracovník na průsečíku sociálních služeb a škol 

Poskytovatelé 
sociálních služeb, 
školská zařízení                         

Ano – aktivita 

bude nadále 
probíhat 

8.2.2 
Prohloubení spolupráce aktérů v síti prostřednictvím 
pravidelných setkávání a ověřování získaných zkušeností 

Poskytovatelé 
sociálních služeb, 
školská zařízení             

Ano  

8.2.3 
Vyhledávání možností volnočasových aktivit pro mládež 15+ ve 
spolupráci např. s Centrem technického vzdělávání _Půda MAS POLIČSKO z.s.                         

Ano  

9.1.1 
Navýšení kapacity a zvýšení dostupnosti terénní pečovatelských 
služeb dle potřeby území 

Poskytovatelé 
sociálních služeb                         

Ano  

9.1.2 Zvýšení kapacity služeb osobní asistence dle potřeby území 
Poskytovatelé 
sociálních služeb                         

Ano  

9.2.1 
Zahájit diskuzi o možnostech zřízení služby Denní stacionář pro 
seniory v území 

DOMOV Bystré, 
o.p.s.                         

Ano – služby 

podpořena ze 
strany PK 

10.2.1 

Vznik Centra duševního zdraví pro okres Svitavy a fungování 
rehabilitačních týmů doplňujících služby CZD dle aktuálních 
standardů 

Oblastní charita 
Polička              

Ano – probíhá 

rozvoj služby 

10.3.1 
Podpora kapacit chráněných pracovišť a vytváření podmínek pro 
zaměstnávání na otevřeném trhu práce s dopomocí odborníků 

Poskytovatelé 
sociálních služeb                         

Ano  

11.2.3 
Vytvořený propracovaný systém péče o zaměstnance zajišťující 
paliativní péči a pečující rodiny 

Oblastní charita 
Polička             

Ano  

12.4.1 Zahájení jednání s PK o možnosti registrace nové pobytové služby Květná zahrada, z.ú.             NE 

13.1.1 
Ověřit zájem o realizaci výše uvedených programů a projektů 
mezi subjekty v území Květná zahrada, z.ú.             

Ano  



STŘEDNĚDOBÝ PLÁN ROZVOJE SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PRO ÚZEMÍ POLIČSKA  
REG. Č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_106/0015087 

 

13.1.2 Vyhledávání dotačních programů vhodných pro realizaci opatření Květná zahrada, z.ú.             Ano 

13.2.1 Vytvořit přehled relevantních subjektů pro spolupráci  Květná zahrada, z.ú.             Ano 

13.2.2 Ověřit zájem o konkrétní způsoby spolupráce mezi subjekty Květná zahrada, z.ú.             Ano 

13.2.3 Nastavit konkrétní efektivní způsoby spolupráce mezi subjekty Květná zahrada, z.ú.             Ano  

 

• 1.2.5 – Zahájení diskuze o možnostech spolupráce při tvorbě KP města Poličky a SPRSS pro celé území ORP Polička + Rohozná – Diskuze byla zahájena. 

Jedním z návrhů spolupráce bylo postupné sloučení obou plánů pro celé území. Tento záměr se nepodařilo uskutečnit. Mezi MAS a OSVZ probíhá 

spolupráce na obou plánech.  

• 8.2.3 - Vyhledávání možností volnočasových aktivit pro mládež 15+ ve spolupráci např. s Centrem technického vzdělávání _Půda – V létě 2023 proběhla 

schůzka organizována Odborem sociálních věcí a zdravotnictví na téma volnočasových aktivit pro děti. Na schůzce byli přítomni zástupci OSVZ, MAS i 

poskytovatelů volnočasových či sportovních aktivit. Došlo k většinové shodě, že ti, kteří mají zájem a motivaci aktivně trávit volný čas, tak možností 

využívají. Problém nastává u dětí nemotivovaných. Zde sdíleli zkušenosti pracovníci Střediska výchovné péče Svitavska _ALFA, kteří ve Svitavech 

organizují pravidelné kluby zvlášť pro dívky a chlapce, kteří navštěvují denní stacionář. Představený koncept byl kladně přijat většinou účastníků 

setkání. Manažerka MAS následně iniciovala setkání s pracovníky SVP, na kterém došlo k úpravě Svitavského konceptu pro potřeby území MAS 

POLIČSKO a zahrnula koncept do Žádosti o podporu z projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV. Žádost o podporu byla v červenci 2023 podána 

na MŠMT. 

• 9.2.1 – Zahájit diskuzi o možnostech zřízení služby Denní stacionář pro seniory – Poskytovatel DOMOV Bystré, o.p.s. zahájil v roce 2022 jednání se 

zástupci Pardubického kraje o možnostech zasíťování služby. Pardubický kraj přislíbil přidání služby do Sítě sociálních služeb. Poskytovatel DOMOV 

Bystré, o.p.s. nyní zpracovává záměr do plánované výzvy MAS z Integrovaného regionálního operačního programu. Služba by měla být spuštěna 

v průběhu roku 2024 v Bystrém.  

• 9.2.2 – Rozšíření kapacity služby Denní stacionář pro osoby s mentálním a kombinovaným postižením – V době plánování byl požadavek na zařazení 
aktivity do SPRSS. Dle zkušeností pracovníků přetrvávala větší poptávka po službě, probíhala i diskuze nad rozšířením cílové skupiny o osoby s PAS. 
Kapacitu služby ani rozšíření cílové skupiny se v roce 2023 nepodařilo. Nadále probíhá diskuze o možnosti rozšíření cílové skupiny a z toho důvodu 
bude aktivita zařazena do AP na rok 2024. 

• 9.3.2 – Zahájení výstavby nového objektu pro rozvoj služby Domov se zvláštním režimem – Poskytovatel Svazek obcí AZASS podával v létě 2023 Žádost 
o podporu z Národního plánu obnovy. V září 2023 došlo k předání stavby stavební firmě, s dokončením stavby v létě 2025. Je naplánována výstavba 
14 lůžek.   

 

 

 

 



STŘEDNĚDOBÝ PLÁN ROZVOJE SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PRO ÚZEMÍ POLIČSKA  
REG. Č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_106/0015087 

 

Projekt OP Zaměstnanost plus 

V únoru 2023 byl zahájen projekt podpořený z operačního programu Zaměstnanost plus v rámci něhož je realizováno 5 klíčových aktivit: 

• 1. Koordinátor MAS 

• 2. Podpora rodin se specifickými potřebami 

• 3. Koordinátor pro rodiny ohrožené sociálním vyloučením 

• 4. Poradna pro pozůstalé – zahájení od září 2023 

• 5. Prostupné zaměstnávání III. 

V rámci KA 2 – Podpora rodin se specifickými potřebami bylo zřízeno komunitní centrum zaměřené na rodiny s dětmi/ osobami s PAS. V rámci komunitního 

centra jsou realizovány pravidelné aktivity – roboti, deskovky, neformální poradna s hernou. Dále byly v průběhu roku 2023 zrealizovány workshopy pro rodiče 

vedené organizací rytmus Východní Čechy a několik nepravidelných aktivit v letních měsících.  

KA 3 – Koordinátor pro rodiny ohrožené sociálním vyloučením navazuje na dřívější projekt Střediska výchovné péče Svitavska ALFA Odborný pracovník na 

průsečíku sociálních služeb a škol. V rámci aktivity pracují dva koordinátoři – jeden pro základní a jeden pro mateřské školy. Kromě koordinátorů se pravidelně 

uskutečňují i Svépomocné skupiny pro rodiče, jejichž děti navštěvují denní stacionář SVP v Poličce.  

KA 4 – Poradna pro pozůstalé. Jedná se o aktivitu, která byla zahájena od září 2023. Aktivitu zajišťuje Oblastní charita Polička, která je také poskytovatelem 

hospicové a paliativní péče v domácím prostředí a tato aktivita rozvíjí a plně navazuje na její registrovanou službu. V rámci aktivity je poskytována 

psychoterapeutická pomoc klientům z Domácího hospice i mimo tuto službu. Součástí jsou i Svépomocné skupiny, osvěta veřejnosti, veřejné přednášky, 

přednášky ve školách. Péči zajišťují proškolení terapeuti se speciálním výcvikem.  

KA 5 - Prostupné zaměstnávání je partnerská a je zajišťována Květnou Zahradou z.ú., která je jediným subjektem v území zabývající se problematikou 

zaměstnávání osob ohrožených sociálním vyloučením nebo sociálně vyloučených a s handicapy na trhu práce. MAS v minulém období podpořila již 2 projekty 

prostupného zaměstnávání, tento cyklus pokračuje v dobře zavedené praxi. Účastníci absolvují tréninkové místo přímo na farmě Květné Zahrady, poté stáž u  

běžného zaměstnavatele a následně by měli být zaměstnáni na standartní pracovní poměr. Nebo evidováni na volném trhu práce. 



STŘEDNĚDOBÝ PLÁN ROZVOJE SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PRO ÚZEMÍ POLIČSKA  
REG. Č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_106/0015087 

 

Akční plán na rok 2024 
 

Cíl 1  Realizace Vize SPRSS „SPOLU 2025“ 

Opatření 1.1  Udržení a koordinace procesu komunitního plánování služeb 

Aktivity vedoucí k naplnění opatření: 

1.1.1  Dohoda aktérů o zachování organizační a jednací struktury SPRSS 
Členové PS projevili zájem o častější setkávání jednotlivých PS dle cílových skupin a jedno společné setkání všech pracovních skupin. Na základě požadavků 
budou v roce 2024  svolávány jednotlivé schůzky dle potřeb.  
Realizace Koordinátor SPRSS 
Spolupráce Obce, poskytovatelé služeb, uživatelé služeb 

1.1.2 Stanovení harmonogramu pracovních jednání PS a ŘS vždy na kalendářní rok 
Schůzky pracovních skupin se uskuteční 2x během roku 2024. V druhé polovině roku 2024 se uskuteční jedna společná schůzka všech pracovních skupin.  

Realizace Koordinátor SPRSS 
Spolupráce Členové PS, ŘS 

1.1.3 Svolávání jednání PS a ŘS a zajištění prostor pro jednání 
Svolání jednání a prostory pro setkání zajistí koordinátor SPRSS. 

Opatření 1.2  Implementace opatření strategické části SPRSS 

Aktivity vedoucí k naplnění opatření: 

1.2.1 Vytvoření akčního plánu /AP/ vždy na kalendářní rok a aktivní účast na naplňování opatření SPRSS 

1.2.2 Projednání AP v pracovních skupinách  
AP na 1.-12. 2024 předložit k projednání a ke schválení PS a ŘS v říjnu roku 2023. 
Realizace Koordinátor SPRSS 
Spolupráce Členové PS, ŘS 

1.2.3 Evaluace cílící na plnění aktivit nastavených v AP SPRSS 
Evaluace AP za rok 2023 proběhla na setkání PS v září 2023 a na schůzce v roce 2024.  

1.2.4  Průběžná kontrola aktuálnosti údajů v katalogu poskytovatelů 
Poskytovatelé služeb provedou v roce 2024 kontrolu údajů v elektronickém katalogu poskytovatelů. Změny údajů provedou buď sami nebo budou provedeny 
koordinátorem MAS.  
Realizace Koordinátor SPRSS 



STŘEDNĚDOBÝ PLÁN ROZVOJE SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PRO ÚZEMÍ POLIČSKA  
REG. Č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_106/0015087 

 

Spolupráce Poskytovatelé sociálních služeb 

1.2.6 Aktivní spolupráce s PK při tvorbě krajského akčního plánu sociálních služeb pro daný rok 
V kontextu plánů poskytovatelů v území a SPRSS PK vyvolat jednání v území se zástupci PK 1x ročně s předpokladem 1. setkání v druhé polovině roku 2024. 

Realizace Koordinátor SPRSS 
Spolupráce Obce, poskytovatelé služeb 

 

Cíl 2  Udržet a rozvíjet stávající síť sociálních a souvisejících služeb a podpořit rozvoj nových  
Opatření 2.1  Zajištění podpory pro stávající síť služeb a pro rozvoj nových  
Aktivity vedoucí k naplnění opatření: 

2.1.1 Průběžné vyhodnocování potřebnosti stávajících služeb v území vždy do 31.8. kalendářního roku 

Na základě informací od poskytovatelů poskytnutých na schůzce PS v září 2023.   

Realizace Koordinátor SPRSS 

Spolupráce Poskytovatelé služeb 

2.1.2 Aktivní vyhledávání možných zdrojů pro financování vzdělávacích akcí a psychohygieny zaměstnanců služeb 

Ověřit možnosti pomoci ze strany MAS – průběžně. Jedná se o dílčí aktivitu služby Poradny pro pozůstalé. Poradna pro pozůstalé je jednou z klíčových aktivit 
projektu OPZ+.  

Realizace Poskytovatelé služeb 

Spolupráce Koordinátor SPRSS, MAS POLIČSKO z.s. 

2.1.3 Podpora fungování PS jako platformy pro diskusi o rozvoji stávajících služeb a vzniku nových v případě zjištění této potřeby v území 
Plněna aktivitou 1.2.2 

Realizace Koordinátor SPRSS 

Spolupráce Poskytovatelé služeb, zástupci obcí, uživatelé služeb 

Opatření 2.2  Podpora připravenosti poskytovatelů služeb pro práci s uživateli z různých cílových skupin 

Aktivity vedoucí k naplnění opatření: 

2.2.1 Zahájení diskuse o možnostech služeb při snižování prahu pro vstup žadatele do služby 

Proběhla diskuze o možnostech jednotlivých služeb. Poskytovatelé uvedli, že již nyní se věnují důslednému individuálnímu sociálnímu šetření a prahy do služby 
jsou tímto způsobem snižovány.  Je třeba nadále o tématu hovořit a snižovat prahy v případě, že nebude ohrožena bezpečnost klientů služeb. 

Realizace Poskytovatelé služeb  

Spolupráce OSVZ, koordinátor SPRSS 

  



STŘEDNĚDOBÝ PLÁN ROZVOJE SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PRO ÚZEMÍ POLIČSKA  
REG. Č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_106/0015087 

 

  

Cíl 3  Naplňování Koncepce dostupného bydlení v Poličce a řešení dostupného bydlení v obcích území 
Opatření 3.1             Podpora výstavby dostupného bydlení v obcích území MAS   
Aktivity vedoucí k naplnění opatření: 

3.1.2 Otevření diskuse o využití závěrů a doporučení vycházejících z Koncepce dostupného bydlení a systému prostupného bydlení v Poličce ve 
shodě se závěry KP Poličky 

Město Polička zahájilo v červnu 2023 práce na aktualizaci Koncepce dostupného bydlení, MAS byla přizvána ke spolupráci. Cílem města Polička je vytvořit 
Koncepci, která bude reflektovat možnosti využití neobydlených bytů, získávání, výstavby, výkupu dostupného bydlení pro všechny cílové skupiny. Koncepce by 
měla být napomoci k soukromým investorům. Aktualizace Koncepce bude probíhat během roku 2024.  

3.1.3 Projednání zjištěné potřeby dostupného bydlení v obcích s akcentem na bezbariérovost se zástupci obcí regionu 

V roce 2024 proběhne série rozhovorů se starosty obcí území. Zjišťovány budou záměry týkající se výstavby bytů/domů, formy (sociální/nájemní) atd. MAS byla 
zahrnuta do aktualizace Koncepce dostupného bydlení města Polička.  

Realizace OSVZ Polička 

Spolupráce Koordinátor SPRSS, město Polička, bytová komise města Poličky 

3.1.4 Zahájit diskusi o možnostech bydlení s doprovodným sociálním programem  
V roce 2022 zřízen krizový byt. OSVZ bude i v dalším roce aktivně vyhledávat bytové možnosti.  

Realizace Koordinátor SPRSS 

Spolupráce Zástupci obcí území, poskytovatelé, OSVZ 

  

Cíl 4  Rozvoj dobrovolnictví v sociálních a souvisejících službách 

Opatření 4.1  Vytvoření prostředí pro zahájení a rozvoj dobrovolnické činnosti 
Aktivity vedoucí k naplnění opatření: 

4.1.3 Oslovení veřejnosti, publicita aktivit nastaveného cíle a opatření 
Bude probíhat průběžně dle potřeb OCH Polička a poskytovatelů služeb. 

Realizace Oblastní charita Polička 

Spolupráce MAS POLIČSKO z.s. 

Cíl 5  Odstranění stavebně technických bariér při vstupu do veřejných budov 
Opatření 5.1  Podpora bezbariérových vstupů 
Aktivity vedoucí k naplnění opatření: 



STŘEDNĚDOBÝ PLÁN ROZVOJE SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PRO ÚZEMÍ POLIČSKA  
REG. Č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_106/0015087 

 

5.1.3 Průběžně sledovat stav bezbariérovosti veřejných budov, prostranství a veřejné dopravy a předávat informace a podněty zástupcům veřejné 
správy a členům PS 
Průběžné sledování v území, projednání problematických budov a prostranství na PS, aktualizace dokumentu „Dostupnost veřejných prostranství a budov“ 1x za 
období realizace SPRSS v lednu 2024. Účastníci pracovních skupin označili za problémové místo Sokolovnu v Bystrém, kde po rekonstrukci hlavního schodiště 
chybí bezbariérový vstup i zábradlí. Město plánuje upravit boční vstup do budovy, kde bude možnost bezbariérového provedení.  

Realizace  Koordinátor SPRSS 

Spolupráce  Zástupci obcí a poskytovatelů služeb, OSVZ 

  

Cíl 6  Zvýšit informovanost o možnostech a nabídce sociálních a souvisejících služeb 
Opatření 6.1  Vytvoření a správa katalogu poskytovatelů služeb 
Aktivity vedoucí k naplnění opatření: 

6.1.4 Projednat a průběžně kontrolovat aktualizaci informací ze strany poskytovatelů nejméně 1x ročně v letech 2022-2025. 
Na schůzce PS v říjnu 2023 projednat se zástupci poskytovatelů aktualizaci údajů v katalogu, ev. doplní koordinátor SPRSS. 

Realizace  Poskytovatelé služeb 

Spolupráce  Koordinátor SPRSS 

Opatření 6.2  Publikování informací o službách v regionálních novinách 
Aktivity vedoucí k naplnění opatření: 

6.2.2 Zajistit kompletaci a tisk nových informací o poskytovaných službách v období realizace SPRSS  
Po projednání v PS informovat o nových službách a změnách ve stávajících službách. Případné aktualizace budou zveřejněny v regionálním tisku v roce 2024. 

Realizace Koordinátor SPRSS 

Spolupráce Poskytovatelé služeb, vydavatelé periodik 

  

Cíl 7  Obnova a rozvoj infrastruktury pro sociální a související služby 
Opatření 7.1  Podpora realizace obnovy infrastruktury služeb 
Aktivity vedoucí k naplnění opatření: 

7.1.1 Vytvoření akčního plánu vždy na kalendářní rok 
K projednání a schválení v PS a ŘS v říjnu každého kal. roku. 

Realizace Koordinátor SPRSS 

Spolupráce Poskytovatelé služeb 

7.1.2 Monitorování možností financování obnovy infrastruktury 



STŘEDNĚDOBÝ PLÁN ROZVOJE SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PRO ÚZEMÍ POLIČSKA  
REG. Č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_106/0015087 

 

Poskytovatelé provádí průběžně, možná je spolupráce s MAS. MAS zahrnula oblast sociálních služeb mezi podporované oblasti AP IROP. V roce 2024 je plánováno 
vyhlášení výzvy pro žadatele.  

Realizace Poskytovatelé služeb 

Spolupráce Koordinátor SPRSS 

Opatření 7.2  Podpora realizace nové infrastruktury sociálních služeb 
Aktivity vedoucí k naplnění opatření: 

7.2.1 Průběžný monitoring potřeb v oblasti sociálních a souvisejících služeb v území 
Ve spolupráci s MAS průběžně během celého období realizace.  
Realizace Koordinátor SPRSS, MAS POLIČSKO z.s. 

Spolupráce  Obce, poskytovatelé služeb, uživatelé služeb 

7.2.2 Projednání a podpora nových záměrů na základě závěrů monitoringu 
Poskytovatelé provádí průběžně, možná je spolupráce s MAS. MAS zahrnula oblast sociálních služeb mezi podporované oblasti AP IROP. V roce 2024 je plánováno 
vyhlášení výzvy pro žadatele.  
Realizace Koordinátor SPRSS 

Spolupráce Poskytovatelé služeb, pracovní a schvalovací struktura SPRSS 

  

Cíl 8  Stabilizace a rozvoj služeb v oblasti péče o rodiny s dětmi, děti a mládež 

Opatření 8.1  Podpora rozvoje služeb pro rodiny pečující o dětí se specifickými potřebami 
Aktivity vedoucí k naplnění opatření: 

8.1.1 Zahájení projektu skupinových terapií a edukačních programů pro rodiče a děti – poskytovatel SASRD OCH Polička  
Poskytovatel Oblastní charita Polička v roce 2023 zahájil rodinné terapie, zatím pouze pro klienty OCH Polička, s cílem zjistit vliv sociální práce a terapií na řešení 
rodinných situací. Na rok 2024 plánuje v terapiích pokračovat.  

Realizace OCH Polička 

Spolupráce Uživatelé služeb 

8.1.2 Zahájení spolupráce RIC z.s. v Pardubicích a Rodinného centra Podané srdce z.s. při zajištění dostupnosti sociálních a souvisejících služeb 
pro rodiny s dětmi s poruchou autistického spektra 

Spolupráce RC Podané srdce a RICu nadále probíhá. Od února 2023 funguje komunitní centrum pro rodiny s dětmi/osobami s PAS. KC bude fungovat po celou 
dobu realizace projektu tj. do 31.1.2025 s cílem zajistit fungování i po ukončení celého projektu OPZ+. V roce 2024 jsou plánovány kromě pravidelných aktivit i 
workshopy, muzikoterapie a jiné aktivity.  

Realizace MAS POLIČSKO z.s.  

Spolupráce RIC Pardubice, RC Podané srdce z.s. 



STŘEDNĚDOBÝ PLÁN ROZVOJE SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PRO ÚZEMÍ POLIČSKA  
REG. Č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_106/0015087 

 

8.1.4 Trvale připomínat potřebu služeb dětských psychiatrů, psychologů, psychoterapeutů a mediátorů, vyvíjet tlak na řešení situace na všech 
úrovních – systémové změny 

Potřeba nadále trvá. Jistou částečnou náhradou bude využití služeb Poradny pro pozůstalé, jejichž terapeuti se budou zabývat i psychoterapeutickou pomocí 
dětem, které  ztratily osobu blízkou. Nicméně psychiatr/ psycholog nadále v území chybí. Oblastní charita Polička bude v druhém pololetí 2024 pracovat na 
přípravě „Týmu včasné intervence pro děti s duševním onemocněním“. Tým by měl mít i dohodu s dětským psychiatrem, ve smyslu rychlého poradenství. Projekt 
samotný by měl být realizován od roku 2025.  

Realizace Koordinátor SPRSS, poskytovatelé služeb 

Spolupráce Školská zařízení v území 

Opatření 8.2  Podpora služeb navazujících na sociální služby 

Aktivity vedoucí k naplnění opatření: 

8.2.1 Upřesňování kompetencí a propojení mezi školskými zařízeními a sociálními službami v oblasti prevence, podpora projektu Odborný 
pracovník na průsečíku sociálních služeb a škol 

V rámci projektu MAS Podpora rodin a sociálního začleňování na Poličsku z OP Zaměstnanost plus je realizována klíčová aktivita Koordinátor pro rodiny ohrožené 
sociálním vyloučením, který navazuje na dřívější projektu SVP ALFA Odborný pracovník na průsečíku sociálních služeb a škol. OSVZ plánuje společné setkání 
aktérů, které se uskuteční 15.11.2023. Další setkávání budou pořádána dle aktuálních potřeb.  

Realizace  Školská zařízení, poskytovatelé služeb, MAS POLIČSKO z.s. 

Spolupráce Koordinátor SPRSS 

8.2.2 Prohloubení spolupráce aktérů v síti prostřednictvím pravidelných setkávání a ověřováním získaných zkušeností 

OSVZ MěÚ Polička uskutečnilo v roce 2023 několik setkání. Zároveň byly zahájeny práce na aktualizaci Komunitního plánu města Poličky, v jejichž rámci probíhala 
další setkání. OSVZ plánuje průběžná setkávání i na rok 2024.  
V roce 2024 jsou ve spolupráci s vedoucím Poradny pro pozůstalé plánována „setkání odborníků v psychosociální péči regionu Poličsko“. Cílem setkávání bude 
zefektivnit síť poskytované psychosociální pomoci, prostřednictvím setkávání odborníků. Náplní setkání bude sdílení kasuistik, příkladů dobré praxe a identifikace 
systémových obtíží a překážek 

Realizace  Koordinátor SPRSS 

Spolupráce Aktéři v síti 

8.2.3 Vyhledávání možností volnočasových aktivit pro mládež 15+ ve spolupráci např. s Centrem technického vzdělávání _Půda 

Poskytovatelé sociálních služeb pro cílovou skupinu ze svých zkušeností nevnímají trávení volného času mladistvými jako problémové. Je ale třeba situaci nadále 
mapovat a případně začít reagovat /hlubší analýza území, neformální klub aj./. MAS POLIČSKO z.s. zahrnulo aktivitu Volnočasových klubů do Žádosti o podporu 
v rámci projektu Místní akční plán vzdělávání IV. V případě, že bude žádost schválena, budou kluby zahájeny od roku 2024.  

Realizace  Koordinátor SPRSS, MAS POLIČSKO z.s., SVP ALFA 

Spolupráce Poskytovatelé volnočasových aktivit 



STŘEDNĚDOBÝ PLÁN ROZVOJE SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PRO ÚZEMÍ POLIČSKA  
REG. Č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_106/0015087 

 

8.2.4 Realizace mezioborových setkání a případových konferencí na úrovni OSPOD 

OSVZ plánuje uskutečňovat případové konference dle potřeby i v roce 2024.   

Realizace  OSVZ Polička 

Spolupráce Poskytovatelé služeb, školská zařízení 

 

Cíl 9  Kvalitní a dostupné sociální služby pro seniory a osoby se specifickými potřebami   
Opatření 9.1   Rozvoj služeb poskytujících sociální péči v domácím prostředí 
Aktivity vedoucí k naplnění opatření: 

9.1.1 Navýšení kapacity a zvýšení dostupnosti terénních pečovatelských služeb dle potřeby území  
Poskytovatel Dům s pečovatelskou službou Penzion Polička v roce 2023 navýšil kapacitu PS o 1500 hodin, v roce 2024 plánuje další navýšení dle personálních 
kapacit a poptávky. DOMOV Bystré, o.p.s. roce 2023 kapacitu nenavyšoval, navýšení plánuje v roce 2024. OCH Polička kapacitu v roce 2023 nenavyšovala, 
nicméně na rok 2024 již navýšení plánuje z důvodů vyšší poptávky i navýšení personálních kapacit.  

Realizace Poskytovatelé služeb 
Spolupráce Koordinátor SPRSS 
9.1.2 Zvýšení kapacity služeb osobní asistence dle potřeby území  
Oblastní charita Polička plánuje v roce 2024 navýšit kapacitu OA dle potřeby území. 

Realizace Poskytovatelé služeb 
Spolupráce Koordinátor SPRSS 

Opatření 9.2  Rozvoj ambulantních služeb 
Aktivity vedoucí k naplnění opatření:  

9.2.1 Zahájit diskusi o možnostech zřízení služby Denní stacionář pro seniory v území  
Poskytovatel v letech 2022 a 2023 jednal se zástupce Pardubického kraje o možnosti zařazení služby do krajské sítě. Pardubický kraj vydal v roce 2023 kladné 
stanovisko o zařazení do sítě sociálních služeb. Aktuálně se řeší registrace sociální služby. a poskytovatel DOMOV Bystré o.p.s. zahájil přípravu Žádosti o podporu 
z IROP 2021+. Výzvu na podporu sociálních služeb bude MAS vyhlašovat v listopadu 2023. Poskytovatel plánuje službu zahájit v průběhu roku 2024, aktuálně 
probíhá zařizování prostor. Plánovaná kapacita je 8 klientů s místem realizace v Bystrém.  

Realizace Poskytovatelé služeb 
Spolupráce OSVZ, obce, koordinátor SPRSS 

Opatření 9.3  Rozvoj pobytových služeb 
Aktivity vedoucí k naplnění opatření: 

9.3.2 Zahájení výstavby nového objektu pro rozvoj služby Domov se zvláštním režimem 



STŘEDNĚDOBÝ PLÁN ROZVOJE SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PRO ÚZEMÍ POLIČSKA  
REG. Č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_106/0015087 

 

SO AZASS v roce 2023 obdržel rozhodnutí o  schválení Žádosti o podporu z Národního plánu obnovy. V září 2023 předal stavbu zpracovateli s termínem dokončení 
v létě 2025. Je plánována výstavba 14 lůžek DZR.  

Realizace Svazek obcí AZASS 
Spolupráce Obce regionu 
9.3.3 Zvýšení možnosti využití kapacity Odlehčovací služby 
SO AZASS neplánuje v roce 2024 navyšovat kapacitu Odlehčovací služby. Služba začíná po koronavirové krizi znovu fungovat v plném režimu. Roste zájem klientů 
o využití.  

Realizace Svazek obcí AZASS 
Spolupráce -------- 

 

 

Cíl 10  Kvalitní a dostupné služby pro osoby se zdravotním postižením a osoby s duševním onemocněním 

Opatření 10.1  Podpora zajištění dostupné lékařské a zdravotní péče 
Aktivity vedoucí k naplnění opatření: 

10.1.1 Ve spolupráci s poskytovateli služeb řešit nedostatek praktických lékařů, stomatologů a psychiatrů s garantem sítě zdravotní péče – ZP 

Poskytovatelé řeší trvalý problém s nedostatkem stomatologů. Do budoucna se nejvíce obávají odchodu praktických lékařů do důchodu.  V roce 2024 bude 
pokračovat apel na garanta zdravotní péče k zajištění dostupnosti specialistů. 

Realizace Poskytovatelé služeb, koordinátor SPRSS 

Spolupráce Obce, OSVZ, zdravotní pojišťovny 

Opatření 10.2  Podpora vzniku a rozvoje služeb pro lidi s duševním onemocněním v souladu s Krajským plánem sítě služeb pro lidi 
s duševním onemocněním 

Aktivity vedoucí k naplnění opatření: 

10.2.1 Vznik Centra duševního zdraví pro okres Svitavy a fungování rehabilitačních týmů doplňujících služby CZD dle aktuálních standardů 

Centrum duševního zdraví (CDZ) Svitavy pokračuje v r. 2023 v plánovaném rozvoji stávající služby tak, aby v průběhu roku 2024 naplňovalo standart služby CDZ 
(typ B) definovaný ve Věstníku MZČR.  
V rámci setkání organizovaném MAS POLIČSKO dojde k seznámení neodborné široké veřejnosti se spádovými službami pro osoby s duševním onemocnění.  

Realizace OCH Polička 

Spolupráce CDZ Svitavy, PK, ZP, obce, poskytovatelé zdravotních a sociálních služeb 

Opatření 10.3  Podpora pracovního uplatnění osob se zdravotním postižením a jiným handicapem na chráněném i otevřeném trhu 
práce 



STŘEDNĚDOBÝ PLÁN ROZVOJE SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PRO ÚZEMÍ POLIČSKA  
REG. Č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_106/0015087 

 

 

 

Cíl 11  Stabilizace a rozvoj služeb souvisejících se sociálními službami 
Opatření 11.2   Rozvoj služby Domácí hospic sv. Michaela 
Aktivity vedoucí k naplnění opatření: 

11.2.1 Zahájení jednání s PK a obcemi území o možnostech financování rozšíření technického zázemí a personálních kapacit 
Jednání o možnostech financování a vyhledávání finančních zdrojů bude probíhat i v roce 2024.   

Realizace OCH Polička 

Spolupráce PK, obce území 

11.2.3 Vytvořený propracovaný systém péče o zaměstnance zajišťující paliativní péči a pečující rodiny 
Od září 2023 funguje Poradna pro pozůstalé, v rámci které je nastavena péče o zaměstnance paliativní péče i pečující rodiny. Jedná se o psychoterapeutickou 
službu, která bude probíhat po celou dobu realizace projektu MAS, minimálně do 31.1.2025. V průběhu realizace bude vyhledávány možnosti zachování služby i 
po skončení realizace projektu.  

Realizace OCH Polička 

Spolupráce ------------------- 

 

Cíl 12  Kvalitní a dostupné sociální služby pro osoby v krizi, ohrožené sociálním vyloučením a sociálně vyloučené 

Opatření 12.2  Zaměřit se na vytvoření možností bydlení různé úrovně a formy 

Aktivity vedoucí k naplnění opatření: 

12.2.1 Zahájení diskuse zástupců města Poličky, OSVZ Polička a realizačního týmu SPRSS o naplňování Koncepce dostupného bydlení jako 
vhodného nástroje pro řešení bytové krize 

12.2.2 Zapracovat doporučení a postupy z Koncepce dostupného bydlení do akčních plánů SPRSS v období realizace 
Je navázána spolupráce s OSVZ, OSVZ se podařilo zřídit jeden krizový byt s dvěma lůžky. OSVZ plánuje aktivně vyhledávat možnosti ubytování i v roce 2024.   

Realizace Koordinátor SPRSS 

Aktivity vedoucí k naplnění opatření: 

10.3.1 Podpora kapacit chráněných pracovišť a vytváření podmínek pro zaměstnávání na otevřeném trhu práce s dopomocí odborníků 

Poskytovatel OCH Polička plánuje v roce 2024 bude pokračovat ve spolupráci se zaměstnáváním osob s handicapem s firmami především na otevřeném trhu 
práce.  V případě zájmů klientů i hledání práce na chráněném trhu práce. Daří se získávat různé délky úvazků. 

Realizace Poskytovatelé služeb, sociální podniky 

Spolupráce Úřad práce 



STŘEDNĚDOBÝ PLÁN ROZVOJE SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PRO ÚZEMÍ POLIČSKA  
REG. Č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_106/0015087 

 

Spolupráce OSVZ, město Polička, bytová komise města Poličky 

Opatření 12.3 Změna způsobu poskytování služby Dům na půl cesty 

Aktivity vedoucí k naplnění opatření: 

12.3.1 Získání 2 nájemních bytů v Květné, 1 bytu ve Svitavách a 1 bytu v Poličce pro uživatele služby Dům na půl cesty 

V roce 2023 se služba soustředila zejména na úspory provozních nákladů. Dosud byl získán 1 nájemní byt (Svitavy). S ohledem na situaci v oblasti cen energií a 
z nich se odvíjející ceny nájemného, apod., nebylo možné v tomto roce pokračovat dle původního plánu v najímání dalších bytů.  

Realizace Květná zahrada z.ú. 

Spolupráce OSVZ Polička, OSVZ Svitavy 

Opatření 12.4 Zahájení diskuze o vzniku nové pobytové služby pro specifickou cílovou skupinu 
Aktivity vedoucí k naplnění opatření: 

12.4.1 Zahájení jednání s PK o možnosti registrace nové pobytové služby 

SPRSS PK podporuje vznik pobytové služby pro seniory neumístitelné do již existujících služeb. Do roku 2024 má být definována nová služba včetně podmínek 
financování a podmínek přijetí do služby. Kvůli vývoji financování sociálních služeb a nedostatku investičních zdrojů financování infrastruktury sociálních služeb 
byly veškeré aktivity související s registrací nové sociální služby odloženy na neurčito. 

Realizace Květná zahrada z.ú. 

Spolupráce PK, koordinátor SPRSS 

 

Cíl 13  Rozvoj programů a projektů zaměřených na zaměstnávání osob ohrožených sociálním vyloučením a osob 
se ztíženým přístupem na trh práce 

Opatření 13.1  Podpora rozvoje programů a projektů zaměstnávání osob ohrožených sociálním vyloučením a osob se ztíženým 
přístupem na trh práce z důvodu nízkého vzdělání, nepříznivého zdravotního stavu, ztráty pracovních návyků apod. 

Aktivity vedoucí k naplnění opatření: 

13.1.1 Ověřit zájem o realizaci výše uvedených programů a projektů mezi subjekty v území. 

13.1.2 Vyhledávání dotačních programů vhodných pro realizaci opatření 
Projekt Prostupného zaměstnávání je realizován od února 2023 jako jedna z aktivit projektu MAS POLIČSKO z.s. - Podpora rodin a sociálního začleňování na 
Poličsku.  

Realizace Subjekty s potenciálem k realizaci uvedených programů, či projektů 

Spolupráce Koordinátor SPRSS, MAS Poličsko z.s. 

Opatření 13.2  Podpora rozvoje spolupráce subjektů v oblasti zaměstnávání v regionu 

Aktivity vedoucí k naplnění opatření: 



STŘEDNĚDOBÝ PLÁN ROZVOJE SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PRO ÚZEMÍ POLIČSKA  
REG. Č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_106/0015087 

 

13.2.1 Vytvořit přehled relevantních subjektů pro spolupráci 

13.2.2 Ověřit zájem o konkrétní způsoby spolupráce mezi subjekty 

13.2.3 Nastavit konkrétní efektivní způsoby spolupráce mezi subjekty 
Projekt Prostupného zaměstnávání je realizován od února 2023 jako jedna z aktivit projektu MAS POLIČSKO z.s. - Podpora rodin a sociálního začleňování na 
Poličsku. Realizace projektu bude probíhat minimálně do konce ledna 2025.  

Realizace Subjekty s potenciálem k realizaci uvedených programů, či projektů 

Spolupráce Koordinátor SPRSS, MAS POLIČSKO z.s. 

 

 

Plánované aktivity na rok 2024 
 

Aktivita 2024 

 Název  Nositel  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1.1.2 
Stanovení harmonogramu pracovních jednání PS a ŘS vždy na 
kalendářní rok MAS POLIČSKO z.s.                         

1.1.3 Svolávání jednání PS a ŘS a zajištění prostor pro jednání MAS POLIČSKO z.s.                         

1.1.4 Uplatňování změn v plánu a příprava na další plánovací období MAS POLIČSKO z.s.                         

1.2.1 
Průběžné vyhodnocování potřebnosti stávajících služeb v území 
vždy do 31.8. kalendářního roku MAS POLIČSKO z.s.                         

1.2.2 
Aktivní vyhledávání možných zdrojů pro financování vzdělávacích 
akcí a psychohygieny zaměstnanců služeb MAS POLIČSKO z.s.                         

1.2.3 

Podpora fungování PS jako platformy pro diskuzi o rozvoji 
sávajících služeb a vzniku nových v případě zjištění této potřeby 
v území  MAS POLIČSKO z.s.             

1.2.4 Průběžná kontrola aktuálnosti údajů v katalogu poskytovatelů MAS POLIČSKO z.s.             

1.2.6 
Aktivní spolupráce s PK při tvorbě krajského akčního plánu 
sociálních služeb pro daný rok  MAS POLIČSKO z.s.             

2.1.1 
Průběžné vyhodnocování potřebnosti stávajících služeb v území 
vždy do 31.8. kalendářního roku MAS POLIČSKO z.s.                         

2.1.2 
Aktivní vyhledávání možných zdrojů pro financování vzdělávacích 
akcí a psychohygieny zaměstnanců služeb MAS POLIČSKO z.s.                         

2.1.3 

Podpora fungování PS jako platformy pro diskuzi o rozvoji 
sávajících služeb a vzniku nových v případě zjištění této potřeby 
v území  MAS POLIČSKO z.s.                         



STŘEDNĚDOBÝ PLÁN ROZVOJE SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PRO ÚZEMÍ POLIČSKA  
REG. Č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_106/0015087 

 

3.1.2 

Otevření diskuze o využití závěrů a doporučení vycházejících 
z Koncepce dostupného bydlení a systému prostupného bydlení 
v Poličce ve shodě se závěry KP Poličky 

OSVZ Polička, bytová komise 
města Polička                          

3.1.3 
Projednání zjištěné potřeby dostupného bydlení v obcích 
s akcentem na bezbariérovost se zástupci obcí regionu MAS POLIČSKO z.s.                          

3.1.4 
Zahájit diskuzi o možnostech bydlení s doprovodným sociálním 
programem Zástupci obcí regionu                         

4.1.3 Oslovení veřejnosti, publicita aktivit nastaveného cíle a opatření Oblastní charita Polička                          

5.1.3 
Průběžně sledovat stav bezbariérovosti veřejných budov, 
prostranství a veřejné dopravy  MAS POLIČSKO z.s.                         

6.1.4 
Projednat a průběžně kontrolovat aktualizaci informací ze strany 
poskytovatelů nejméně 1x ročně v letech 2022-2025 

Poskytovatelé sociálních 
služeb                         

7.1.1 Vytvoření akčního plánu vždy na kalendářní rok  MAS POLIČSKO z.s.                         

7.1.2 Monitorování možností financování obnovy infrastruktury MAS POLIČSKO z.s.                         

7.2.1 
Průběžný monitoring potřeb v oblasti sociálních a souvisejících 
služeb v území MAS POLIČSKO z.s.                         

7.2.2 
Projednání a podpora nových záměrů na základě závěrů 
monitoringu MAS POLIČSKO z.s.                         

8.1.1 
Zahájení projektu skupinových terapií a edukačních programů 
pro rodiče a děti Oblastní charita Polička                         

8.1.4 

Trvale připomínat potřebu služeb dětských psychiatrů, 
psychologů, psychoterapeutů a mediátorů, vyvíjet tlak na řešení 
situace na všech úrovních – systémové změny 

Poskytovatelé sociálních 
služeb                         

8.2.1 

Upřesňování kompetencí a propojení mezi školskými zařízeními a 
sociálními službami v oblasti prevence, podpora projektu 
Odborný pracovník na průsečíku sociálních služeb a škol 

Poskytovatelé sociálních 
služeb, školská zařízení                         

8.2.2 
Prohloubení spolupráce aktérů v síti prostřednictvím 
pravidelných setkávání a ověřování získaných zkušeností 

Poskytovatelé sociálních 
služeb, školská zařízení             

8.2.3 
Vyhledávání možností volnočasových aktivit pro mládež 15+ ve 
spolupráci např. s Centrem technického vzdělávání _Půda MAS POLIČSKO z.s.                         

9.1.1 
Navýšení kapacity a zvýšení dostupnosti terénní pečovatelských 
služeb dle potřeby území 

Poskytovatelé sociálních 
služeb                         

9.1.2 Zvýšení kapacity služeb osobní asistence dle potřeby území 
Poskytovatelé sociálních 
služeb                         

10.3.1 
Podpora kapacit chráněných pracovišť a vytváření podmínek pro 
zaměstnávání na otevřeném trhu práce s dopomocí odborníků 

Poskytovatelé sociálních 
služeb                         



STŘEDNĚDOBÝ PLÁN ROZVOJE SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PRO ÚZEMÍ POLIČSKA  
REG. Č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_106/0015087 

 

11.2.3 
Vytvořený propracovaný systém péče o zaměstnance zajišťující 
paliativní péči a pečující rodiny Oblastní charita Polička             

12.4.1 Zahájení jednání s PK o možnosti registrace nové pobytové služby Květná zahrada, z.ú.             

13.1.1 
Ověřit zájem o realizaci výše uvedených programů a projektů 
mezi subjekty v území Květná zahrada, z.ú.             

13.1.2 Vyhledávání dotačních programů vhodných pro realizaci opatření Květná zahrada, z.ú.             

13.2.1 Vytvořit přehled relevantních subjektů pro spolupráci  Květná zahrada, z.ú.             

13.2.2 Ověřit zájem o konkrétní způsoby spolupráce mezi subjekty Květná zahrada, z.ú.             

13.2.3 Nastavit konkrétní efektivní způsoby spolupráce mezi subjekty Květná zahrada, z.ú.             

 


